
 

МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»  

 

ПРИКАЗ  
15.08.2024                                                                                                      №69 

 

с. Шовхал-Берды 

 

О создании комиссии  по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» 

 

В соответствии со статьѐй 28 «Компетенция, права, обязанности  и 

ответственность образовательной организации» ФЗ-273 «Об образовании в 

Российской Федерации» и «Санитарно – эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в ОУ 2.4.5. 2409-08» 

приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» в 

следующем составе:  

- Абубакаров Ан. А. заместитель  директора по УВР – председатель комиссии; 

                                          председатель родительского комитета – секретарь;  

- Муташева Р. А., учитель начальных классов, - член комиссии; 

- Муташева М. И.  ученица 11 класса -  член комиссии; 

- Саидова Р. М.,  учитель, член комиссии. 

2. Членам  комиссии каждый месяц осуществлять контроль за выполнением 

условий договора, заключенного с поставщиком об организации питания 

обучающихся МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды». 

3. Абубакарову Ан. А. производить контроль работы за организацией и качеством 

питания обучающихся. Проводить опрос обучающихся по ассортименту и 

качеству отпускаемой продукции представлять полученную информацию 

руководству школы. Вносить администрации школы предложения по улучшению 

обслуживания обучающихся. Вести протоколы заседаний комиссии. 

4. Абубакарову Ап. А.  , члену комиссии формировать на начало учебного года 

основной и резервный список обучающихся, имеющих право на бесплатное и 

льготное питания. Осуществлять контроль за рационом питания согласно 

утвержденному меню, организацией приема пищи обучающимися, соблюдением 

графика работы столовой.  

5. Муташевой Р. А., члену комиссии оказывать содействия администрации школы 

в проведении просветительской работы среди обучающихся и родителей по 

вопросам рационального питания. Привлекать родительскую общественность и 

различные формы самоуправления школы к организации и контролю за питанием. 

6. Комиссии осуществлять контроль за организацией и качеством питания 

обучающихся в соответствии с Положением об общественной комиссии по 

контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «СОШ им. 

Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды». 



7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                             Р.Н. Жабраилов 

  

С приказом ознакомлены:   ________________ Абубакаров Ан. А. 

                                                _______________  Муташева Р. А. 

                                                _______________ Эрснукаева З. А. 

                                              _______________ Муташева М. И. (ученица 11 кл.) 

___________________ Р. М. Саидова 

                                       ___________________ Абубакаров Ап. А. 

 
 

Professional
Штамп

Professional
Штамп

Professional
Штамп

Professional
Штамп

Professional
Штамп

Professional
Штамп

Professional
Штамп


		2024-09-15T10:43:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БЕК-ХАНА НАИБОВИЧА ЖАБРАИЛОВА СЕЛА ШОВХАЛ-БЕРДЫ"




